

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej przy Zespole Szkół Elektronicznych ul. Sadkowska 19”- boisko o nawierzchni trawiastej syntetycznej.

Zamawiający, tj. Gmina Miasta Radomia, otrzymał (e- mailem) 4 zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla w/w przetargu.

Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań zachowując ich oryginalną pisownię:

Zapytanie nr 1 (z dnia 30.11.2017r.) brzmi następująco:

- 1) *„W związku z podanymi parametrami sztucznej trawy, wnosimy o zmianę parametrów nawierzchni pozwalające również na zastosowanie trawy tuftowanej. Wymaganie jedynie trawy tkanej ogranicza oferentów do wyboru nawierzchni, ponieważ wyraźnie wskazują jednego producenta. Pragnę poinformować, że ok. 98 % sztucznych traw na świecie produkowanych jest metodą tuftowania, jedynie marginalne ilości produkowane są metodą tkania. Pozostawienie zapisów bez zmian ogranicza zasady uczciwej konkurencji. Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwiać składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych.*
- 2) *Prosimy o potwierdzenie, jakich dokumentów do sztucznej trawy Zamawiający będzie wymagał na etapie ofert?”*

Zapytanie nr 2 (z dnia 01.12.2017r.) brzmi następująco:

„Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, zgodnie paragrafem 9d SIWZ „Wykaz oświadczeń lub dokumentów składanych przez wykonawcę w postępowaniu na wezwanie zamawiającego w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp” będzie dodatkowo wymagał autoryzacji producenta systemu nawierzchni wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji potwierdzającej, iż oferent danej nawierzchni zna technologię instalacji produktu oraz został przeszkolony przez producenta nawierzchni w kwestiach montażu?”.

Zapytanie nr 3 (z dnia 04.12.2017r.) brzmi następująco:

- 1) *„W przedmiarze robót nie ujęto geowłókniny pod całą płytą boiska, a jedynie przy rurach drenarskich. Proszę o uzupełnienie.*
- 2) *W przedmiarze robót nie ujęto warstwy wyrównującej gr. 5 cm z mialu kamiennego 0-4 mm, bezpośrednio pod trawą syntetyczną. Proszę uzupełnienie.”*

Zapytanie nr 4 (z dnia 07.12.2017r.) brzmi następująco:

- 1) *Podbudowy boiska. Na rysunku Z3 oraz w projekcie budowlanym jest ujęta warstwa mialu kamiennego gr.5cm.Natomiast w przedmiarze brak jest takiej warstwy. Czy należy ją wycenić?Jeśli tak-to czy będzie wprowadzona stosowna zmiana w przedmiarze?*
- 2) *Wyposażenie sportowe. Jaka bramka do piłki nożnej powinna być zamontowana? W projekcie podano wymiar 5x2m (podobnie na rysunku), natomiast w przedmiarze jest wymiar: 7,32x2,44m.*
- 3) *Jaki kolor EPDM do zasypu trawy należy zastosować?*

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Ad. 1. Zawarta w pytaniu teza, iż określone w dokumentacji przetargowej parametry nawierzchni dotyczące wymagania przez Zamawiającego jedynie trawy tkanej wskazują na jednego producenta –i tym samym w sposób niedozwolony ograniczają konkurencję- nie znajduje jakiegokolwiek uzasadnienia w stanie faktycznym gdyż wg. wiedzy Zamawiającego na rynku funkcjonuje co najmniej kilku producentów takiej trawy. Biorąc powyższe pod uwagę oraz potrzebę Zamawiającego dot. zwiększonej trwałości trawy, a także przez wzgląd na fakt, że zarówno krajowe jak i unijne przepisy w tym zakresie, wskazują, iż opis przedmiotu zamówienia odpowiadać winien potrzebom Zamawiającego a nie „różnorodności rozwiązań technicznych”, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ.

Ad. 2. W zakresie dot. oferowanej nawierzchni i granulatu, wykaz oświadczeń oraz dokumentów składanych przez Wykonawcę w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp zawiera § 9d SIWZ. Jednakże Zamawiający przypomina, iż stosownie do zapisów m.in. § 10b SIWZ, w niniejszym postępowaniu stosuje się procedurę określoną w art. 24aa ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tzw. procedura odwrócona). Tym samym Wykonawcy nie mają obowiązku załączania w/w kart, atestów i próbek bezpośrednio do składanych ofert, a do ich złożenia wzywany będzie odrębnie Wykonawca którego oferta zostanie wstępnie uznana za najkorzystniejszą, oraz -w razie takiej potrzeby- ewentualnie inni Wykonawcy w innych trybach przewidzianych w ustawie.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Wskazany w § 9d SIWZ wykaz stanowi zamknięty katalog i tym samym Zamawiający - w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp- nie będzie wymagał składania przez Wykonawcę jakichkolwiek innych dokumentów, oświadczeń ani próbek ponad te wymienione w w/w paragrafie.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Ad. 1. i Ad. 2. W ofercie należy wycenić wszystkie roboty wynikające z dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. W związku z powyższym w cenie oferty należy uwzględnić:

- wyłożenie całej płyty boiska geowłókniną zgodnie z rysunkiem nr Z/3 przekrój A-A projektu wykonawczego budowy boiska.
- wykonanie warstwy podbudowy wyrównującej z miazgi kamiennego 0-4 mm gr. 5 cm na całej płycie boiska zgodnie z rysunkiem nr Z/3 przekrój A-A projektu wykonawczego budowy boiska.

Równocześnie Zamawiający przypomina iż, zgodnie z § 16 SIWZ przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia (Różnice w obliczonych w przedmiarze ilościach, czy brak określonej pozycji należy uwzględnić w cenie oferty jeżeli jej konieczność wynika z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej czy SIWZ).

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Ad. 1. i Ad. 2. W ofercie należy wycenić wszystkie roboty wynikające z dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. W związku z powyższym w cenie oferty należy uwzględnić:

- wykonanie warstwy podbudowy wyrównującej z miazgi kamiennego 0-4 mm gr. 5 cm na całej płycie boiska zgodnie z rysunkiem nr Z/3 przekrój A-A projektu wykonawczego budowy boiska.
- bramki o wymiarach 5x2 m, zgodnie z rysunkiem nr Z/5 projektu wykonawczego budowy boiska.

Równocześnie Zamawiający przypomina iż, przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia (patrz odpowiedź na zapytanie nr 3 powyżej).

Ad. 3. Do zasypu nawierzchni z trawy syntetycznej należy zastosować EPDM w kolorze szarym lub zielonym zgodnie z § 3 pkt. 2.1.ppkt. 2) SIWZ.

W/w wyjaśnienie stanowi integralną część SIWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

KIEROWNIK REFERATU

mgr Tomasz Nowokowski

